
Fotbalová asociace České republiky 

Okresní fotbalový svaz Znojmo 

Komise rozhodčích 

Zápis z jednání KR dne 6.10. 2019 v 19:00 

Přítomni: Jiří Holík, Aleš Richter, Jan Vařacha 

Omluveni: 

Hosté:  

1. KR se zabývala doposud odehranými zápasy a projednávala dosavadní výkony rozhodčích v těchto 

utkáních. 

2. KR se seznámila s rozhodnutím DK ze dne 26.9. 2019 ohledně utkání 2019627A2A0701 Micmanice – 

Únanov „B“. Disciplinární komise předala komisi rozhodčích všechny 3 rozhodčí utkání kvůli uvedení 

nepravdivých údajů do ZoU, čímž R ztížili vyšetřování případu odbornými komisemi. Za to KR trestá: 

 R Paláta peněžitou pokutou ve výši 1000 korun a omezením delegací na utkání Okresního přeboru na 
3 kola. 

 R Krulu peněžitou pokutou ve výši 300 korun. 

 R Ludvíka peněžitou pokutou ve výši 300 korun. 

Rozhodnutí budou umístěna na úřední desce OFS. 

3. KR ke dni 23.9. 2019 aktualizovala adresář rozhodčích a nominační listinu. Oba dokumenty jsou 

uveřejněny na webu OFS Znojmo v sekci Obsazení rozhodčích. 

4. I přes opakovanou výzvu rozhodčí Pikart, Palát a Reschovský neuhradili uložené pokuty: 

 R Pikart 150 Kč (pokuta udělena 12.11. 2018). 

 R Palát 150 Kč + 150 Kč (pokuty uděleny 12.11. 2018 a 30.5. 2019). 

 R Reschovský 150 Kč + 150 Kč (pokuty uděleny 3.10. 2018 a 21.8. 2019). 

Toto je poslední varování. V případě, že jmenovaní rozhodčí neuhradí pokuty do 15.10. 2019, budou 

jim pozastaveny veškeré delegace až do uhrazení pokut a navíc budou předáni do disciplinární 

komise. 

5. Nedostatky v ZoU 

 Na základě podnětu STK trestá KR rozhodčího Ďurka peněžitou pokutou ve výši 150 Kč za 

utkání Chvalovice ‐ Blížkovice „B“, kde byl AR2 současně vedoucím družstva hostů. Rozhodnutí 

bude umístěno na úřední desce OFS. 

 Na základě podnětu STK trestá KR rozhodčího Fouska peněžitou pokutou ve výši 150 Kč za 

utkání Oleksovice ‐ Hrabětice, kde byl AR2 současně hráčem hostů. Rozhodnutí bude 

umístěno na úřední desce OFS. 

6. KR provedla důkladnou kontrolu účtování dopravného a odměn rozhodčími za 8. a 9. kolo. Byly 

zjištěny následující případy přeúčtování dopravného a odměn: 

 Utkání 2019627A1A0801 Suchohrdly – Práče, rozhodčí Balík, účtováno 100 Kč. Správně měl 

rozhodčí jet spolu s kolegou Záviškou. KR rozhodla odebrat rozhodčímu dopravné v plné výši. 



 Utkání 2019627A3C0603 Miroslav "B" ‐ Valtrovice, rozhodčí Drlík a Mařica. R mají uvedeny 

odměny za utkání, které nebylo sehráno. V tomto případě se nejedná o pochybení rozhodčích 

– IS FAČR odměny předvyplňuje sám. KR rozhodla odměny rozhodčím odebrat. 

 Utkání 2019627A3C0802 Damnice – Valtrovice, rozhodčí Mařica, účtováno 300 Kč. Správně 

měl rozhodčí účtovat 250 Kč (Valtrovice ‐> Damnice). KR rozhodla upravit dopravné 

rozhodčího na správnou sumu. 

 Utkání 2019627A1A0902 Rakšice ‐ FK Znojmo "B", rozhodčí Záviška, účtováno 70 Kč. Správně 

měl rozhodčí jet spolu s kolegou Chaloupkou. KR rozhodla odebrat rozhodčímu dopravné 

v plné výši. 

 Utkání 2019627A1A0906 Horní Kounice "A" ‐ Prosiměřice "A", rozhodčí Šťáva, účtováno 400 

Kč. Správně měl rozhodčí účtovat 350 Kč (Nové Syrovice ‐> Horní Kounice). KR rozhodla 

upravit dopravné rozhodčího na správnou sumu. 

 Utkání 2019627A1A0907 Práče "A" ‐ Mor. Krumlov "B", rozhodčí Stašek, účtováno 140 Kč. 

Správně měl rozhodčí jet spolu s kolegou Rehbergerem. KR rozhodla odebrat rozhodčímu 

dopravné v plné výši. 

 Utkání 2019627A2A0901 Dyjákovice ‐ Únanov "B", rozhodčí Drlík. HR má uvedenou odměnu 

za utkání, které nebylo sehráno. V tomto případě se nejedná o pochybení rozhodčího – IS 

FAČR odměny předvyplňuje sám. KR rozhodla odměnu rozhodčímu odebrat. Rozhodčí však 

má nárok na dopravné, které ale nevložil do ZoU. KR rozhodla vložit rozhodčímu dopravné ve 

výši 270 Kč (Miroslav ‐> Dyjákovice). 

 Utkání 2019627A3A0903 Křepice ‐ Olbramkostel, rozhodčí Šťáva, účtováno 390 Kč. Správně 

měl rozhodčí účtovat 310 Kč (Nové Syrovice ‐> Křepice). KR rozhodla upravit dopravné 

rozhodčího na správnou sumu. 

 Utkání 2019627A3C0903 Miroslav "B" ‐ Litobratřice "B", rozhodčí Pikart. HR má uvedenou 

odměnu za utkání, které nebylo sehráno. V tomto případě se nejedná o pochybení rozhodčího 

– IS FAČR odměny předvyplňuje sám. KR rozhodla odměnu rozhodčímu odebrat. 

 Utkání 2019627F1C0602 Olbramovice ‐ Mor. Krumlov, rozhodčí Ďurko, účtováno 320 Kč. 

Správně měl rozhodčí účtovat 260 Kč (Šanov ‐> Olbramovice). KR rozhodla upravit dopravné 

rozhodčího na správnou sumu. 

Komise upozorňuje rozhodčí, že v kontrolách účtování dopravného bude pokračovat a neoprávněně 

naúčtované sumy bude nadále upravovat či odebírat. V případě recidivy jednotlivců může komise také 

přistoupit k finančnímu postihu dle Rozpisu soutěží OFS Znojmo, §51, modifikace OFS. 

Komise rovněž upozorňuje rozhodčí, aby dodržovali stále platnou zásadu, že pokud jedou 2 nebo 3 

rozhodčí na utkání z jednoho směru, jsou povinni účtovat pouze jedno cestovné (viz např. body 6.1, 

6.4, a 6.6 tohoto zápisu). Jedinou výjimkou, kdy tato zásada nemusí být dodržena, je situace, kdy 

jeden z rozhodčích z utkání dále pokračuje sám na jiné utkání – pak může jet vlastním vozem (a 

cestovné dělí rovným dílem mezi všechny oddíly, kde daná utkání řídí). 

7. Komise schválila obsazení rozhodčích na víkend 12.+13.10. Další kola budou schvalována buď přímo 

na zasedání, nebo per rollam. 

Zapsal: Jan Vařacha – sekretář komise   Ověřil: Jiří Holík – předseda komise 


